

2020/0689/OIN

DODATEK č. 1

SMLOUVY O DÍLO č. 2003/2020

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
zastoupené: Ing. Stanislavem Blahou - starostou města
IČ: 00291471
DIČ: CZ00291471
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Uherské Hradiště
č. účtu: 27-1543078319/0800

ve věcech technických je oprávněn jednat:

Ing. Marcela Uherková, odbor investic, tel.: 572 525 278
mobil: 606 318 863, e-mail: marcela.uherkova@mesto-uh.cz

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o.
Sídlo: Benátky 17, 698 01 Veselí nad Moravou

zapsán v obchodním rejstříku či jiném veřejném rejstříku Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 38267
zastoupen: Ing. Janem Čechem, Ing. Josefem Tománkem, jednatelem

IČ: 262 29 455
DIČ: CZ26229455
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu: 86-2436780297/0100

ve věcech technických je oprávněn jednat:

Ing. Luděk Galuška, výrobní ředitel
mobil: 604209189, e-mail: vhsjavor@vhsjavor.cz

(dále jen zhotovitel).

Článek I. Úvodní ujednání

V souladu s ustanovením Smlouvy o dílo č. 2003/2020 (číslo objednatele 2020/0689/OIN) s názvem stavby: „**ODKANALIZOVÁNÍ UL. MALINOVSKÉHO**“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 28.8.2020 (dále jen „Smlouva o dílo“), konkrétně v souladu s článkem XIII. Změna smlouvy, odst. 1 a 2 uzavírají smluvní strany po vzájemné dohodě tento Dodatek č. 1 k původní Smlouvě o dílo, kterým se mění její následující ustanovení ve vztahu k realizaci stavby.

Předmětem Dodatku č. 1 je změna rozsahu předmětu smlouvy a sjednané ceny o vícepráce a méně práce, které nebylo možné při zadání veřejné zakázky a uzavírání Smlouvy o dílo objektivně předvídat.

Rozsah předmětu smlouvy je měněn v důsledku zjištění, jež se projevilo v průběhu realizace díla.

V trase nově budované kanalizace byla objevena ŽB šachta, kterou bylo nutno z části vybourat, dále v niveletě nově kanalizace bylo vedení metropolitní sítě. Pro vykřížení bylo nutno zmenšit DN potrubí z 300 na 250.

Na rekonstruované části kanalizace byla po dohodě vynechána jedna kanalizační šachta. Naopak jedna šachta, která se měla pouze sanovat musela být vybourána a zřízena nová. Dále ze strany zhotovitele došlo k úspoře za užívání veřejných ploch, což jsou MPC.

Rozsah požadovaných víceprací a méně prací je blíže specifikován ve změnovém listu č. 1 a položkovém rozpočtu k tomuto změnovému listu, který je přílohou tohoto Dodatku č. 1, a který byl odsouhlasen oběma smluvními stranami.

Tímto Dodatkem č. 1 se mění Smlouva o dílo následovně:

V Čláčku IV. Cena díla se odst. 1. upraví o souhrnnou částku víceprací a méně prací, a to v následujícím znění:

Cena dle SOD:

Cena bez DPH	4 253 983,00 Kč
DPH 21%	893 336,43 Kč
Cena včetně DPH	5 147 319,43 Kč

Cena Dodatku č. 1

Cena bez DPH	-3 592,50 Kč
DPH 21%	-754,43 Kč
Cena včetně DPH	-4 346,93 Kč

Cenová úprava dle SOD a Dodatku č.1:

Cena bez DPH	4 250 390,50 Kč
DPH 21%	892 582,00 Kč
Cena včetně DPH	5 142 972,50 Kč

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení.

Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady města Uherské Hradiště Č. 686/46/RM/2020 ze dne 17.8.2020.

Přílohy:



- Příloha č. 1 - změnový list č. 1
- Příloha č. 2 - položkový rozpočet
- Příloha č. 3 - příloha ke změnovému listu

V Uherském Hradišti dne **14 -12- 2020**

V Uherském Hradišti dne *17.8.2020*

Za objednatele

Za zhotovitele


Ing. Stanislav Blaha
starosta města
Ing. Jan Čech, Ing. Josef Tošanek
jednatelé společnosti

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2003/2020 Odkanalizování ul. Malinovského

Dodatek č.1 více a méněpráce

Objednatel: Město Uherské Hradiště IČO: 00291471
Masarykovo náměstí 19 DIČ: CZ00291471
68601 Uherské Hradiště

Zhotovitel: Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o. IČO: 26229455
Benátky 17 DIČ: CZ26229455
69801 Veselí nad Moravou

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	6 407,50
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	-10 000,00
Celkem	-3 592,50

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-3 592,50 CZK
Základní DPH	21 %	-754,43 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH -4 346,93 CZK

v Uherské Hradiště dne 7.12.2020



Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
01_NOVA	Kanalizace - část nová	0,00	13 583,50	2 852,54	16 436,04	-378
D1-0M	ZL1 - Měněpráce - Vedlejší a ostatní náklady - část nová	0,00	-2 500,00	-525,00	-3 025,00	70
D1-1M	ZL1 - Měněpráce - Stavební rozpočet - část nová	0,00	-43 596,00	-9 155,16	-52 751,16	1 214
D1-1V	ZL1 - Vícepráce - Stavební rozpočet - část nová	0,00	59 679,50	12 532,70	72 212,20	-1 661
02_REKONSTR	Kanalizace - část rekonstrukce	0,00	-17 176,00	-3 606,96	-20 782,96	478
D1-0M	ZL1 - Měněpráce - Vedlejší a ostatní náklady - část rekonstrukce	0,00	-7 500,00	-1 575,00	-9 075,00	209
D1-1M	ZL1 - Měněpráce - Stavební rozpočet - část rekonstrukce	0,00	-18 000,00	-3 780,00	-21 780,00	501
D1-1V	ZL1 - Vícepráce - Stavební rozpočet - část rekonstrukce	0,00	8 324,00	1 748,04	10 072,04	-232
Celkem za stavbu		0,00	-3 592,50	-754,42	-4 346,92	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
12	Odkopávky a prokopávky	HSV			29 134,00	-811
87	Potrubí z trub z plastických hmot	HSV			-252,00	7
89	Ostatní konstrukce na trubním vedení	HSV			-10 499,00	292
90	Ostatní materiál	HSV			-16 284,00	453
97	Přesuny suti a vybouraných hmot	HSV			4 308,50	-120
ON	Ostatní náklady	ON			-10 000,00	278
Cena celkem					-3 592,50	100

Položkový rozpočet

S:	2003/2020	Odkanalizování ul. Malinovského
O:	01_NOVA	Kanalizace - část nová
R:	D1-0M	ZL1 - Méněpráce - Vedlejší a ostatní náklady - část nová

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: ON		Ostatní náklady				-2 500,00
1	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	-0.25000	10 000,00	-2 500,00

Položkový rozpočet

S:	2003/2020	Odkanalizování ul. Malinovského
O:	01_NOVA	Kanalizace - část nová
R:	D1-1M	ZL1 - Méněpráce - Stavební rozpočet - část nová

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 87		Potrubí z trub z plastických hmot				-8 592,00
1	870100012	Montáž potrubí sklolaminátového ve výkopu, DN 300	m	-12,00000	716,00	-8 592,00
Díl: 90		Ostatní materiál				-35 004,00
2	HOBASTR300/100	sklolaminátové potrubí DN 300 SN 10000	m	-12,00000	2 917,00	-35 004,00

Položkový rozpočet

S:	2003/2020	Odkanalizování ul. Malinovského
O:	01_NOVA	Kanalizace - část nová
R:	D1-1V	ZL1 - Vícepráce - Stavební rozpočet - část nová

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 12		Odkopávky a prokopávky				20 810,00
1	120901121R00	Bourání konstrukcí z prostého betonu	m3	2,50000	8 324,00	20 810,00
Díl: 87		Potrubí z trub z plastických hmot				8 340,00
2	R_POL 01	Montáž potrubí PP ve výkopu DN 250	m	12,00000	695,00	8 340,00
Díl: 89		Ostatní konstrukce na trubním vedení				7 501,00
3	R_POL 02	D+M Plastová šachta DN 400	kus	1,00000	6 550,00	6 550,00
4	899311114	Osazení poklopů litinových s rámem nad 150 kg	kus	1,00000	951,00	951,00
Díl: 90		Ostatní materiál				18 720,00
5	R_POL 03	Trubka PP DN 250	m	12,00000	1 560,00	18 720,00
Díl: 97		Přesuny suti a vybouraných hmot				4 308,50
6	979087213	Nakládání vybour.hmot na dop.prostředky-komunikace	t	3,50000	841,00	2 943,50
7	979082318	Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 6000 m	t	3,50000	168,00	588,00
8	979083191	Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m	t	3,50000	32,00	112,00
9	979990103	Poplatek za skládku suti - beton do 30x30 cm	t	3,50000	190,00	665,00

Položkový rozpočet

S:	2003/2020	Odkanalizování ul. Malinovského
O:	02_REKONSTI	Kanalizace - část rekonstrukce
R:	D1-0M	ZL1 - Méněpráce - Vedlejší a ostatní náklady - část rekonstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: ON		Ostatní náklady				-7 500,00
1	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	-0,75000	10 000,00	-7 500,00

Položkový rozpočet

S:	2003/2020	Odkanalizování ul. Malinovského
O:	02_REKONST	Kanalizace - část rekonstrukce
R:	D1-1M	ZL1 - Méněpráce - Stavební rozpočet - část rekonstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 89		Ostatní konstrukce na trubním vedení				-18 000,00
1	1234VD	sanace stávající šachty	ks	-1,00000	18 000,00	-18 000,00

Položkový rozpočet

S:	2003/2020	Odkanalizování ul. Malinovského
O:	02_REKONSTR	Kanalizace - část rekonstrukce
R:	D1-1V	ZL1 - Vícepráce - Stavební rozpočet - část rekonstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 12		Odkopávky a prokopávky				8 324,00
1	120901121R00	Bourání konstrukcí z prostého betonu	m3	1,00000	8 324,00	8 324,00

**Projekt:
ODKANALIZOVÁNÍ UL. MALINOVSKÉHO**

Změnový list

Číslo změnového listu: 1

Předmět změny: Rozbíjení ŽB šachty, částečná změna DN potrubí z DN300 na DN250 v délce 12 m

FINANČNÍ DOPAD (bez DPH)

Rozdíl: navýšení + / úspora:

- 3592,50 Kč

Předkládá: Zhotovitel
Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o.

Datum iniciace: 11/2020

Změna iniciována: Zhotovitelem

Smluvní strany:

Objednatel: město Uherské Hradiště

Technický dozor investora: Ing. Robert Hrazdil
Projektant: Ing. Martin Machulka

Zhotovitel: Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o.

Číslo smlouvy objednatele: 2003/2020

Číslo smlouvy zhotovitele: 2003/2020

Zdůvodnění:

V trase nově budované kanalizace byla objevena ŽB šachta, kterou bylo nutno z části vybourat, dále v niveletě nové kanalizace bylo vedení metropolitní sítě. Pro vykřížení bylo nutno zmenšit DN potrubí z 300 na 250.

Na rekonstruované části kanalizace byla po dohodě vynechána jedna kanalizační šachta. Naopak jedna šachta, která se měla pouze sanovat musela být vybourána a zřízena nová.

Investor zaplatil za zhotovitele poplatky za užívání veřejných ploch, proto jsou tyto jako MPC

Má nebo bude mít změna vliv na kvalitu dodávaného díla nebo jeho části a jaký: Ne – kvalita díla zůstane stejná, či lepší.

Má nebo bude mít změna vliv na průběh provádění dalších prací na díle: NE

Odrazí se změna v postupu nebo časovém rozvržení realizace dodávaného díla: Odchylna nemá dopad na dodržení celkové lhůty výstavby,

Termín provádění prací: 11/2020

Přílohy:

Příloha č. 1 – Rozpočet k ZL 1

Za objednatele:

Odsouhlasil: Ing. Marcela Uherková

Datum: 1.12.2020



Razítko a podpis

Za zhotovitele:

Předal a odsouhlasil: Ing. Josef Fedor

Datum: 4.12.2020



Razítko a podpis

Za technický dozor investora (TDI):

Ověřil a odsouhlasil: Ing. Robert Hrazdil

Datum: 7.12.2020



Razítko a podpisy

Za projektanta:

Odsouhlasil: Ing. Martin Machulka

Datum: 12.12.2020



Razítko a podpis

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2003/2020 Odkanalizování ul. Malinovského

Dodatek č.1 více a méněpráce

Objednatel: Město Uherské Hradiště IČO: 00291471
 Masarykovo náměstí 19 DIČ: CZ00291471
 68601 Uherské Hradiště

Zhotovitel: Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o. IČO: 26229455
 Benátky 17 DIČ: CZ26229455
 69801 Veselí nad Moravou

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	6 407,50
PSV	0,00
MON	0,00
Veřejší náklady	0,00
Ostatní náklady	-10 000,00
Celkem	-3 592,50

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-3 592,50 CZK
Základní DPH	21 %	-754,43 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK


Cena celkem s DPH -4 346,93 CZK

v




Za zhotovitele

dne


 7.12.2020


Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
01_NOVA	Kanalizace - část nová	0,00	13 583,50	2 852,54	16 436,04	-378
D1-0M	ZL1 - Méněpráce - Vedlejší a ostatní náklady - část nová	0,00	-2 500,00	-525,00	-3 025,00	70
D1-1M	ZL1 - Méněpráce - Stavební rozpočet - část nová	0,00	-43 596,00	-9 155,16	-52 751,16	1 214
D1-1V	ZL1 - Vícepráce - Stavební rozpočet - část nová	0,00	59 679,50	12 532,70	72 212,20	-1 661
02_REKONSTR	Kanalizace - část rekonstrukce	0,00	-17 176,00	-3 606,96	-20 782,96	478
D1-0M	ZL1 - Méněpráce - Vedlejší a ostatní náklady - část rekonstrukce	0,00	-7 500,00	-1 575,00	-9 075,00	209
D1-1M	ZL1 - Méněpráce - Stavební rozpočet - část rekonstrukce	0,00	-18 000,00	-3 780,00	-21 780,00	501
D1-1V	ZL1 - Vícepráce - Stavební rozpočet - část rekonstrukce	0,00	8 324,00	1 748,04	10 072,04	-232
Celkem za stavbu		0,00	-3 592,50	-754,42	-4 346,92	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
12	Odkopávky a prokopávky	HSV			29 134,00	-811
87	Potrubí z trub z plastických hmot	HSV			-252,00	7
89	Ostatní konstrukce na trubním vedení	HSV			-10 499,00	292
90	Ostatní materiál	HSV			-16 284,00	453
97	Přesuny suti a vybouraných hmot	HSV			4 308,50	-120
ON	Ostatní náklady	ON			-10 000,00	278
Cena celkem					-3 592,50	100

Položkový rozpočet

S:	2003/2020	Odkanalizování ul. Malinovského
O:	01_NOVA	Kanalizace - část nová
R:	D1-0M	ZL1 - Méněpráce - Vedlejší a ostatní náklady - část nová

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: ON		Ostatní náklady				-2 500,00
1	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	-0,25000	10 000,00	-2 500,00

Položkový rozpočet

S:	2003/2020	Odkanalizování ul. Malinovského
O:	01_NOVA	Kanalizace - část nová
R:	D1-1M	ZL1 - Méněpráce - Stavební rozpočet - část nová

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 87		Potrubí z trub z plastických hmot				-8 592,00
1	870100012	Montáž potrubí sklolaminátového ve výkopu, DN 300	m	-12,00000	716,00	-8 592,00
Díl: 90		Ostatní materiál				-35 004,00
2	HOBASTR300/100	sklolaminátové potrubí DN 300 SN 10000	m	-12,00000	2 917,00	-35 004,00

Položkový rozpočet

S:	2003/2020	Odkanalizování ul. Malinovského
O:	01_NOVA	Kanalizace - část nová
R:	D1-1V	ZL1 - Vícepráce - Stavební rozpočet - část nová

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 12 Odkopávky a prokopávky						20 810,00
1	120901121R00	Bourání konstrukcí z prostého betonu	m3	2,50000	8 324,00	20 810,00
Díl: 87 Potrubí z trub z plastických hmot						8 340,00
2	R_POL 01	Montáž potrubí PP ve výkopu DN 250	m	12,00000	695,00	8 340,00
Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení						7 501,00
3	R_POL 02	D+M Plastová šachta DN 400	kus	1,00000	6 550,00	6 550,00
4	899311114	Osazení poklopů litinových s rámem nad 150 kg	kus	1,00000	951,00	951,00
Díl: 90 Ostatní materiál						18 720,00
5	R_POL 03	Trubka PP DN 250	m	12,00000	1 560,00	18 720,00
Díl: 97 Přesuny suti a vybouraných hmot						4 308,50
6	979087213	Nakládání vybour.hmot na dop.prostředky-komunikace	t	3,50000	841,00	2 943,50
7	979082318	Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 6000 m	t	3,50000	168,00	588,00
8	979083191	Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m	t	3,50000	32,00	112,00
9	979990103	Poplatek za skládku suti - beton do 30x30 cm	t	3,50000	190,00	665,00

Položkový rozpočet

S:	2003/2020	Odkanalizování ul. Malinovského
O:	02_REKONSTI	Kanalizace - část rekonstrukce
R:	D1-0M	ZL1 - Méněpráce - Vedlejší a ostatní náklady - část rekonstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: ON		Ostatní náklady				-7 500,00
1	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	-0,75000	10 000,00	-7 500,00

Položkový rozpočet

S:	2003/2020	Odkanalizování ul. Malinovského
O:	02_REKONST	Kanalizace - část rekonstrukce
R:	D1-1M	ZL1 - Méněpráce - Stavební rozpočet - část rekonstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 89		Ostatní konstrukce na trubním vedení				-18 000,00
1	1234VD	sanace stávající šachty	ks	-1,00000	18 000,00	-18 000,00

Položkový rozpočet

S:	2003/2020	Odkanalizování ul. Malinovského
O:	02_REKONSTR	Kanalizace - část rekonstrukce
R:	D1-1V	ZL1 - Vícepráce - Stavební rozpočet - část rekonstrukce

	P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
	Díl: 12						8 324,00
			Odkopávky a prokopávky				
	1	120901121R00	Bourání konstrukcí z prostého betonu	m3	1,00000	8 324,00	8 324,00

Akce: Odkanalizování ul. Malinovského
rozčlenění víceprací dle § 222 zákona 134/2016 Sb

příloha č. 1 změnového list č. 1

Cena dle SOD bez DPH	4 253 983,00 Kč				
č. změny	222/4		222/5		222/6
D1-0M VRN: úspora zábory		-10 000,00			
D1- 1M		-61 596,00			
D1-1V	68 003,50				
celkem	68 003,50 Kč	- 71 596,00 Kč	- Kč	- Kč	- Kč
	139 599,50 Kč	3,28%	- Kč	0,00%	- Kč
Celkový rozsah změn dle odst 4max 15%		139 599,50 Kč		3,28%	
Celkový rozsah změn dle odst. 5 + 6... ..max 50%		- Kč		0,00%	
Celkový cenový nárůst dle odst. 9.....max 30%		- 3 592,50 Kč		-0,08%	
Změna ceny dle dodatku č. 1 (bez DPH)		- 3 592,50 Kč		-0,08%	
Celková cena díla dle SOD včetně dodatku č. 1 (bez DPH)	4 250 390,50 Kč				
Celková cena díla dle SOD včetně dodatku č. 1 (vč. DPH 21%)	5 142 972,50 Kč				